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Prężnie funkcjonujące Stowarzyszenie „Rościsławice Leśna Oaza” chcąc wpłynąć na 
poprawę estetyki wsi, promocję regionu i aktywizację mieszkańców stale włącza się 
w życie społeczne powiatu trzebnickiego i pozyskuje fundusze zewnętrzne na cele 
swojej miejscowości. Jednym z projektów realizowanych w roku 2013 był projekt pn. 
„Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w Rościsławicach”. 
Jest to operacja z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Stowarzyszenie pozyskało z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego na realizację projektu kwotę w wysokości 24 984,09 zł.

Skąd zrodził się pomysł remontu zaniedbanej świetlicy wiejskiej? Członkowie 
Stowarzyszenia zaobserwowali spadek aktywności społeczności wiejskiej od 
momentu zamknięcia Szkoły Podstawowej w Rościsławicach (2000 rok). Powodem 
tego było m.in. rozproszenie dzieci i młodzieży, które wcześniej uczęszczały do tej 
samej szkoły, organizowały wspólne imprezy, konkursy, wycieczki oraz wspólnie 
spędzały czas wolny. Obecnie lokalna społeczność jest bardzo podzielona, brakuje 
przede wszystkim integracji i aktywności oraz przystosowanego do tego celu 
miejsca. Stowarzyszenie chciało wyjść na przeciw tym problemom poprzez 
stworzenie centrum aktywności społecznej, zlokalizowanego w budynku dawnej 
szkoły. Realizacja projektu jest więc odpowiedzią na potrzeby społeczne 
mieszkańców, zapisane w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Rościsławice.  
 Pomieszczenie od lat nie było remontowane i z roku na rok ulegało coraz większej 
degradacji. Była to do tej pory  wstydliwa wizytówka mieszkańców wsi, którzy 
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chcieliby otworzyć się na nowe pomysły, organizować spotkania wiejskie, 
pogadanki, warsztaty i konkursy nie tylko dla mieszkańców wsi Rościsławice. 
Stowarzyszenie przyjęło cel przywrócenia świetlicy dawnego blasku oraz 
przyciągnięcia do niej nie tylko lokalnej społeczności, ale również turystów.

Projekt miał na celu stworzenie centrum aktywności społecznej, z którego korzystać 
będą nie tylko obecni mieszkańcy wsi, ale także przyszłe pokolenia. Pomieszczenia, 
które do 2000 roku pełniły rolę klas, zostały zmodernizowane i w miarę możliwości 
finansowych z roku na rok będą doposażane m.in. z funduszu sołeckiego oraz 
funduszy pozyskiwanych przez stowarzyszenie. Zmodernizowanie świetlicy to 
szansa rozwoju dzieci i młodzieży oraz możliwość spędzania czasu wolnego w 
przytulnym i bezpiecznym otoczeniu. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
montaż krat wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa i estetyki. Ponadto aktywni 
mieszkańcy wsi zadeklarowali możliwość prowadzenia nieodpłatnych warsztatów i 
organizację spotkań integracyjnych, dzięki czemu zapomniana świetlica wiejska 
znów będzie tętnic życiem. Planowanym rezultatem warsztatów jest stworzenie 
galerii prac promującej lokalne zasoby przyrodnicze oraz historyczne, tj. zabytkowy 
kościół, gospodarstwo agroturystyczne, wiejską stadninę koni, walory przyrodnicze 
wsi, szlak cysterski, oraz motyw słonecznika. 

Mimo krótkiego okresu działalności, Stowarzyszenie Rościsławice Leśna Oaza stara 
się pobudzić społeczność wiejską do działania, integrować mieszkańców i zachęcać 
ich do współpracy. Mamy nadzieję, że dzięki temu zapał i aktywność mieszkańców 
lokalnej społeczności pociągnie za sobą naśladowców i przyczyni się do jeszcze 
większej promocji regionu oraz zmiany postaw i mentalności mieszkańców. 
Wszystkie te działania mają na celu  wykorzystanie atutu: bliskość Wrocławia oraz 
bogactwa przyrodniczo-kulturalnego, a ich rezultatem ma być zwiększenie 
dochodów i wiedzy mieszkańców, zwiększenie liczby turystów odwiedzających 
gminę oraz stworzenie tzw. "marki regionu". Kolejne podjęte przez nas wyzwanie 
jakim był remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej to inwestycja w 
kapitał społeczny, która zwróci się w postaci aktywnego trybu życia mieszkańców na 
rzecz społeczności wiejskiej.
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